重庆市双桥经开区建设管理局
2021年度项目资金绩效自评报告

根据双桥经开区财务局《重庆市双桥经开区财务局关于开展2021年度预算项目资金绩效自评工作的通知》（双桥经开财务发〔2022〕6号）文件要求，我局组织开展了项目绩效自评工作，现将我局2021年度项目资金绩效自评情况报告如下：
一、基本情况
（一）项目基本情况
1、预算项目情况分析。
为顺利开展城市工作，我局2021年年初预算项目73个，预算项目经费15690.38万元，具体包括：交通秩序综合整治155.85万元，双桥经开区数字化城管管理系统运维费84.69万元、市容环境综合整治84.62万元、拆除违章建筑9.45万元、会计服务费5万元、路灯维修169.85万元、大足委宣委【2020】83号文创建全国文明城区项目经费16.86万元、东环大道南延伸段绿化工程（续建）30.3万元、主干道行道树造型管护及景观树复壮37.85万元、渝财教【2019】208号 公共体育场馆向社会免费低收费开放补助资金4.39万元、鲜花港屋面瓦维修170.01万元、2021年度市政消防栓建设工程2.82万元、车城公园维修改造工程88.81万元、双桥经开区龙建路西侧人行道工程260.91万元、2021年市政设施提档升级工程163.2万元、经开区公租房、廉租房消防设施改造266.01万元、车城大道西段人行道铺装及路灯安装工程201.36万元、龙水湖景区维护维修127.46万元、环卫设施设备购置247.56万元、审批大厅迁址设施设备采购费2.24万元、
基础测绘5万元、重庆经开区地下管线普查探测服务合同20万元、小型低风险企业测绘服务6.85万元、建新路人行道改造工程179.45万元、桥梁检测及维修8.56万元、经开区路灯电费340.99万元、旅游结构资金100万元、双龙西路等路灯改造工程74.5万元、海绵城市建设专项费47.5万元、2019年公共体育场馆向社会免费低收费开放补助资金4.96万元、2019-2020年应付工程尾款1622.04万元、2020年应付工程尾款34.85万元、公园日常维护费用198.44万元、新增公园绿地管护21.3万元、双桥经开区城市道路清扫保洁1830.59万元、大邮路等公共绿地管护214.96万元、西湖大道等绿化管护165.28万元、公租房廉租房维修维护费153.28万元、公租房廉租房物业管理费18.01万元、通星路二期行道树栽植工程（续建）5万元、苗木零星移植、栽植恢复费117.88万元、2021年双桥经开区鲜花采购184.65万元、千叶地块花海105.44万元、绿化意外事故及暴露垃圾处理59.37万元、九州花园及经开区医院旁空地绿化工程33.68万元、生活垃圾强制分类工作250.06万元、城区排水井清掏、排水管网巡查维护及超深井安装防坠网372.17万元、餐厨垃圾收运处置费33.54万元、(财经办件【2019】140号)2018年度公益广告经费9.95万元、历史遗留征地项目2375.4万元、2021年环卫设施提档升级工程69.91万元、大足财建【2021】9号 关于调整2021年城镇老旧小区改造资金的通知429.14万元、渝财公【2020】80号 2020年三峡库区次级河流清漂作业经费资金30万元、渝财公【2019】70号2020年三峡库区次级河流清漂作业经费资金40万元、城区洒水水费、租地租金13.89万元、邮亭工业园区市政管护维护费196.69万元、环卫设施设备维护、垃圾站及公厕维护32.04万元、购买中介服务费6.68万元、工程广告费及宣传费4.23万元、双桥排水监测3.74万元、重庆市大足区财政局关于下达2021年保障性安居工程第一批中央基建投资预算的通知大足财建【2021】24号双路街道450万元、重庆市大足区财政局关于下达2021年保障性安居工程第一批中央基建投资预算的通知 大足财建【2021】24号邮亭镇744万元、重庆市大足区财政局关于下达2021年保障性安居工程第一批中央基建投资预算的通知 大足财建【2021】24号龙滩子街道352万元、方形广场东侧城市支路工程（续建）154.9万元、重汽博物馆专项费用25.05万元、重庆市双桥经开区投资促进局关于申请2021年招商引资工作预算经费的请示 双桥经开投资文【2021】6号0.99万元、重庆市大足区财政局关于调整2021年三峡库区次级河流清漂作业经费预算的通知 大足财建【2021】33号40万元、城区人行道、车行道维修194.59万元、新增征地项目2179.58万元。
2、项目组织情况分析。
为保证项目顺利实施，确保项目实施成效，双桥经开区建设局年初根据全局工作要点，制定全年工作计划，按计划有序组织开展工作，按时按量完成工作任务，对项目完成情况与质量进行严格验收，年终进行工作总结开展项目绩效评价，各项工作任务成效达到预期目标。
3、项目管理情况分析。
一是根据2021年预算项目绩效总体目标，制定项目绩效指标体系，细化指标值。二是按照“谁使用谁负责”的原则，对项目实施绩效管理，由各项目资金申报科室跟进落实项目的实施，及时跟踪问效，深入调研项目实施情况及结果运用，收集整理相关台账，开展项目绩效自评。三是由办公室收集汇总、分析，形成全局项目支出绩效自评报告。
（二）资金投入情况分析
1.项目资金到位情况分析。
2021年区财政安排项目经费预算15690.38万元，按年度工作计划和预算经费拨付，共到位15690.38万元，资金到位率100%。无其他自筹资金。
2.项目资金执行情况分析。
2021年区财政安排项目经费均严格按照执法管理办法及计划、申请、审批、支付流程进行。截至12月31日，项目资金实际支出15690.38 万元，财政部门下达的预算项目资金支付率达100%。
3.项目资金管理情况分析。
我局在项目资金使用管理过程中，严格执行项目资金批准使用计划和批复内容，本着节约、合理、有效原则管理使用项目资金，及时、规范对收支进行账务处理和会计核算，强化事前、事中、事后监督，确保项目资金合法、合规、合理、高效使用，支出凭证合规有效。此次绩效评价过程中未发现有截留、挤占或挪用项目资金的情况。
二、绩效评价基本情况。
（一）绩效评价目的。
为规范和加强我单位项目资金支出的管理，强化项目资金支出责任，提高我单位项目资金的使用效益，切实为群众和企事业单位提供高效、便利、优质政务服务。
（二）绩效目标完成情况分析
1.产出指标完成情况分析
（1）数量指标。
年初绩效目标计划完成项目73个，实际完成项目73个，完成率达100%。
（2）质量指标。
完成年初绩效质量指标100%。运用“135”创文工作模式，发挥党员先锋模范作用，蹲点位、守小区、管市场、常保洁、抓民调，全力破解难点、补齐短板。成功招商2个工业项目，完成协议资金13亿元。
（3）时效指标。
项目资金到账率100%，项目资金支付率100%，且均于2021年12月前完成，支付及时率100%。73个项目均于年底前完成年初预算目标，完成率100%。
（4）成本指标。
项目经费始终遵循严格控制成本的原则，按照有关财务制度执行，严格控制各项费用支出，较好的控制了成本，财政支出总预算15690.38万元，实际支出为15690.38万元，成本控制和成本节约较好。
2.效益指标完成情况分析
（1）经济效益。
完成配套费征收2355.56万元。征收物流园区11个企业（约3万㎡），启动邮亭火车站棚户区改造32亩（1.2万㎡），解决征地拆迁遗留问题27个。改造老旧小区95个（41.25万㎡）。完成地下管网普查约644公里。高标准管理物业小区29个、保障性住房1250套。持续做好巡视整改，成功解决烂尾楼3个。
（2）社会效益。
局班子成员带头开展马路办公257次，调研走访群众387人，解决问题249个，办理事项173件。紧盯群众揪心事、烦心事、忧心事，梳理“我为群众办实事”重点民生项目清单，涉及人行道改造、路灯改造、公共租赁住房改建、雨污管网修复等22项，推动完成见效。精细化管护公共绿地76.2万㎡，有序管理公园游园9个。恢复死株、缺株植被0.8万㎡，修复“黄土裸露”人行道树池439个；完成城区主干道行道树修枝整形1400余株。实施九州花园、经开区医院等周边城市闲置地复绿约4万㎡；完成370亩千叶花海播种草花2季，全年对城区主次干道、交通环岛、重要节点栽种更换时令鲜花150万盆。维修车行道0.6万㎡，铺设改造维修人行道3.6万㎡，划道路停车位734个（含临停车位39个），摩托车停车位4909个，设置阻车球162个、U形杆175个，修建交通安全岛8个、公交站台1个，更换井盖水篦子等市政“零件”约530套，新增户外T型广告牌3块，审批店招店牌143块，新装及改造路灯326盏，维修改造路灯线路4200m，照明设施亮灯率达98%以上。
（3）生态效益。
实行线上线下办事，减少了办事群众和企业出行次数，降低了能耗；建立了服务配套、办事廉洁高效的行政服务体系，营造优质、高效、公开、透明的政务服务软环境。
（4）可持续影响。
群众反映渠道畅通，切实为群众和企业提供高效、便利、优质的咨询服务，提升群众满意，构建和谐党群关系。
3.管理类指标完成情况分析
[bookmark: _GoBack]一是管理制度健全，做到相关项目支出有法可依，确保资金运行安全，经费合规合理使用，保障单位主要职责的完成；二是信息公开及时完整，按照单位公开管理办法及财政要求，在规定时限内完成了部门2021年预决算信息、“三公”经费预决算的公开及单位绩效公开等财务事项公开。
4.满意度指标完成情况分析。
2021年，我局投诉案件办理率100%、处理投诉中群众满意度98%、在为企业服务过程中获得企业好评率达95%、在项目业主服务中满意度超过95%、在全区建设工作中获得群众满意度95%以上。
三、存在的问题和下一步改进措施
一是财政预算编制工作有待完善，编制的绩效目标不具体，绩效目标未完全细化分解为具体工作任务，部分绩效指标不清晰、可衡量性差等问题。二是预算绩效管理激励与约束机制有待加强完善。
下一步改进措施一是责任业务科室在做预算绩效申报时，在财务和相关部门的配合下，将全年工作任务细化分解为具体的工作目标，并尽量采取定量的方式制定清晰、可衡量的绩效指标。二是加强财务管理，严格财务审核。加强单位财务管理，健全单位财务管理制度体系，规范单位财务行为。在费用报账支付时，按照预算规定的费用项目和用途进行资金使用审核、列报支付、财务核算，杜绝超支现象的发生。
四、绩效自评结果拟应用和公开情况
1.建立预算绩效管理结果反馈运用机制，评价结果作为严格预算管理改进和安排下一年度项目资金预算的重要依据。同时，根据绩效自评情况，不断补充完善绩效评价指标。
2.建立预算绩效管理信息公开机制，根据财政要求在规定时间内将部门项目资金绩效自评报告通过政府公众信息网进行公开，接受社会监督。

重庆市双桥经济技术开发区建设管理局
    2022年3月16日